



Crna Gora
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI br. 2/17
BAR, 18.april 2017.godine
MM/IJ

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*Sl.list CG 44/12*) rješavajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora, od 05.aprila 2017.godine Osnovno državno tužilaštvo u Baru, donosi

RJEŠENJE

I Dozvoljava se Mreži za afirmaciju nevladinog sektora-MANS, pristup informaciji traženoj zahtjevom od 05.aprila 2017.godine i to:

- kopiju svih sporazuma o priznanju krivice

II Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem elektronske pošte na e-mail mans@t-com.me

III Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje

O b r a z l o ž e n j e

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora-MANS, obratila se Osnovnom državnim tužilaštvu u Baru sa zahtjevom za slobodan pristup informacijama, kojim traži dostavljanje svih sporazuma o priznanju krivice.

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Baru utvrdilo je da posjeduje tražene informacije, te da se u istima ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu iznijetog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog.

PRILOG: Informacija



RUKOVODILAC

OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA

Milenko Magdelinić



Crna Gora

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO

TUSPI br. 2/17

Bar, 18.april 2017.godine

MM/IJ

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora

PODGORICA

Ul.Dalmatinska 188

Veza Vaš zahtjev za slobodan pristup informacijama br. 17/110916 od 05.04.2016.godine

U prilogu akta dostavljamo vam Sporazum o priznanju krivice Kt.br.264/15 od 09.12.2015.godine usvojen je rješenjem Osnovnog suda u Baru Kv.br.291/15 od 11.01.2015.godine i Sporazum o priznanju krivice Kt.br.158/16 od 01.jula 2016.godine usvojen je rješenjem Osnovnog suda u Baru Kv.br.129/16 od 12.10.2016.godine.



UKOVODILAC

OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA

Milenko Magdelinić



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Kt. br. 264/15
BAR, 09. decembar 2015. godine
RĐ/AS

Na osnovu člana 301. stav 1, tač.1,2 i 3 Zakonika o krivičnom postupku, zamjenik Osnovnog državnog tužioca u Baru, Radovan Đurišić i okrivljeni V.Č.i njegov branilac N.S., zaključili su dana 09.12.2015. godine, sljedeći

SPORAZUM O PRIZNANJU KRIVICE

Kojim su se Osnovni državni tužilac i okrivljeni saglasili o sljedećem:

Član 1

Okrivljeni V.Č.priznaje da je :

Dana, 26.VII 2015.godine, oko 12,00 časova, ispred porodičnog restorana " V..... " na parking prostoru u naselju Zeleni pojas u Baru, svjestan svog djela čije izvršenje je htio i znajući da je njegovo djelo zabranjeno, neovlašćeno, protivno odredbama čl.23 i čl. 33 st.1 Zakona o oružju CG (SL. List CG 10/2015 od 10.03.2015. god.) držao i na javnom mjestu nosio pištolj marke " FN Browning " kalibra 9 mm, fabričkog broja 03747, za koji oružni list posjeduje njegov otac Čalović Zoran,

- čime je izvršio krivično djelo - **nedozvoljeno držaje oružja i eksplozivnih materija iz čl. 403 st.1 Krivičnog zakonika Crne Gore.**

Član 2

Zamjenik državnog tužioca i okrivljeni su saglasni da Osnovni sud u Baru, kao stvarno i mjesno nadležan sud, okrivljenom V.Č. za krivično djelo nedozvoljeno držaje oružja i eksplozivnih materija iz čl. 403 st.1 Krivičnog zakonika Crne Gore izrekne :

USLOVNU OSUDU kojom mu utvrđuje kaznu zatvora u trajanju od 3 - tri mjeseca, a koja kazna se neće izvršiti ukoliko okrivljeni za vrijeme od 1 – jedne godine ne učini novo krivično djelo.

Član 3

Zamjenik državnog tužioca i okrivljeni su saglasni da okrivljeni na ime troškova krivičnog postupka plati Osnovnom sudu Baru na žiro račun br.....iznos od 30,00 eura na ime paušala kao djela troškova krivičnog postupka, u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti presude donijete na osnovu sporazuma o priznanju krivice.

Član 4

Okrivljeni potvrđuje da je izjavu o priznanju krivice dao dobrovoljno i svjesno, da na to nije prisiljen od strane bilo koga, te da je svjestan da se sporazumom o priznanju krivice odriče prava na sudjenje kao i prava na žalbu ako se donese presuda na osnovu sporazuma o priznanju krivice.

Član 5

Zamjenik državnog tužioca i okrivljeni su saglasni da se odluka o eventualnom oduzimanju ili pak vraćanju predmetnog pištolja vlasniku ukoliko za to budu ispunjeni zaknski uslovi, donese Ministarstvo unutrašnjih poslova u okviru upravnog postupka.

Član 6

Zamjenik državnog tužioca i okrivljeni saglasno se odriču prava na žalbu protiv odluke suda donesene na osnovu ovog sporazuma.

Član 7

Ovaj sporazum o priznanju krivice zaključen je u prostorijama Osnovnog državnog tužilaštva u Baru dana 09.12.2015. godine, u pet istovjetnih primjeraka, od kojih okrivljeni zadržava jedan primjerak, dok ostali primjerci ostaju u državnom tužilaštvu za potrebe krivičnog postupka.

Okrivljeni
V.Č.

Branilac okrivljenog
N.S.

Zamjenik
Osnovnog državnog tužioca
Radovan Đurišić



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Kt.br.158/16
Bar, 01.jul 2016.godine
SLŠ/SLŠ

Na osnovu člana 301 stav 1 tačke 1, 2 i 3 Zakonika o krivičnom postupku, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, Slađana Španjević, okrivljena T.M. i njen branilac D.H., advokat iz Bara, zaključili su dana 01.jula 2016.godine, sljedeći

SPORAZUM O PRIZNANJU KRIVICE

Kojim su se državni tužilac i okrivljena saglasili o sljedećem:

Član 1

Okrivljena T.M. priznaje da je:

Dana 18.maja 2016.godine, u naselju Popovići, Opština Bar, u porodičnoj kući, svjesna svog djela čije izvršenje je htijela iako je znala da je njeno djelo zabranjeno, suprotno članu 5 stav 2 i članu 23 stav 3 Zakona o oružju („Sl.list Crne Gore“, broj 10/15 od 10.03.2015.), neovlašćeno nabavila i držala veću količinu vatrenog oružja, i to: pištolj marke „Crvena zastava“, model 99, kalibar 9mm, 21 komad municije kalibra 7,62mm TT, 13 komada municije kalibra 7,65mm, 35 komada municije kalibra 9mm, 6 komada municije kalibra 22 (5,6mm), 21 komad municije kalibar 38 specijal, za koje nije posjedovala oružni list

- čime je izvršila krivično djelo nedozvoljeno držanje oružja i eksplozivnih materija iz člana 403 stav 3 u vezi stava 1 Krivičnog zakonika Crne Gore

Član 2

Državni tužilac i okrivljena su saglasni da Osnovni sud u Baru, kao stvarno i mjesno nadležan sud, okrivljenoj T.M. na osnovu čl.4 st.2, 32, 42 st.1, čl. 45 st.1 tač.3, čl.46, čl.52, čl.53 i čl.54 Krivičnog zakonika Crne Gore i čl.226 i 229 Zakonika o krivičnom postupku izrekne uslovnu osudu na način što joj se prethodno utvrđuje kazna zatvora u trajanju od 6 (šest) mjeseci i istovremeno određuje da se ista neće izvršiti ako okrivljena za vrijeme od 2 (dvije) godine, od dana pravosnažnosti presude ne učini novo krivično djelo.

Član 3

Državni tužilac i okrivljeni su saglasni da se na osnovu člana 75 Krivičnog zakonika Crne Gore od okrivljene oduzme pištolj marke „Crvena zastava“, model 99, kalibar 9mm, 21 komad municije kalibra 7,62mm TT, 13 komada municije kalibra 7,65mm, 35 komada municije kalibra 9mm, 6 komada municije kalibra 22 (5,6mm), 21 komad municije kalibar 38 specijal.

Član 4

Državni tužilac i okrivljena su saglasni da okrivljena plati paušal u iznosu 30,00€, u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti presude donijete na osnovu Sporazuma o priznanju krivice.

Član 5

Okrivljena potvrđuje da je izjavu o priznanju krivice dala dobrovoljno i svjesno, da na to nije prisiljena od strane bilo koga, te da je svjesna da se Sporazumom o priznanju krivice odriče prava na suđenje, ako se donese presuda na osnovu Sporazuma o priznanju krivice.

Član 5

Državni tužilac i okrivljena saglasno se odriču prava na žalbu protiv odluke suda donesene na osnovu ovog Sporazuma.

Član 6

Ovaj Sporazum o priznanju krivice zaključen je u prostorijama Osnovnog državnog tužilaštva u Baru, dana 01. jula 2016. godine, u šest istovjetnih primjeraka, od kojih okrivljena i branilac zadržavaju po jedan primjerak, dok ostali primjerci ostaju u državnom tužilaštvu za potrebe krivičnog postupka.

Okrivljena
T.M.

Branilac okrivljene
D.H.

Državni tužilac
Slađana Španjević